SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – 27ª REGIÃO/RR

Rua David Ramalho, n° 327, Bairro Liberdade – CEP 69.309-012 – Boa Vista-RR

 S ite:www .cress -rr .org .br  e -mail :atendimento@cress -rr .org .br  Fone: (95) 3623-3703

PORTARIA Nº 12/2021 DE 01 DE JULHO DE 2021.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 27ª

REGIÃO/ RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, que lhes são

conferidas pela Lei 8.662/93, Resolução CFESS nº 891/2018 e Regimento Interno;

Considerando a Resolução Normativa CFESS n° 853, de 21 de maio de 2018, que instala

o Conselho Regional de Serviço Social da 27ª Região/ Roraima;

Considerando o disposto na Resolução CFESS nº. 946, de 24 de abril de 2020, que

homologa a nomeação da Diretoria do CRESS 27ª Região Roraima, o Presidente do

CRESS 27ª Região-Roraima;

Considerando a Resolução CFESS nº 660 de 13 de outubro de 2013, que regulamenta o

Código Processual de Ética no âmbito do Conjunto CFESS-CRESS;

Considerando a reunião do Pleno realizada dia 28 de dezembro de 2020, que aprovou a

instauração de Processo Disciplinar Ético referente a Denúncia n° 004/2019, realizada

junto ao CRESS em 5 de agosto de 2019.

Considerando a necessidade de instaurar Comissão Instrução, para atuar junto ao CRESS

27ª Região/Roraima.

RESOLVE:

Art. 1°. Designar para integrar a Comissão Instrução:

1 – Arianny Barros Cardoso – Assistente Social – CRESS n. 1180

2 – Marcia Aguiar Moreira – Assistente Social – CRESS  n. 1119

Parágrafo Único  A Comissão de Instrução deverá se utilizar de todos os mecanismos

previstos no Código Processual de Ética do conjunto  CFESS-CRESS, e nos demais

instrumentos legais, para apurar de forma competente, diligente e responsável os fatos

denunciados, adotando procedimento democrático e tratamento de igualdade entre as

partes no curso da instrução processual.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando eventuais

disposições em contrário.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – 27ª REGIÃO/RR

Rua David Ramalho, n° 327, Bairro Liberdade – CEP 69.309-012 – Boa Vista-RR

 S ite:www .cress -rr .org .br  e -mail :atendimento@cress -rr .org .br  Fone: (95) 3623-3703

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Agnaldo Rodrigues dos Santos

Assistente Social - Conselheiro Presidente

CRESS N° 0560 27ª Região/RR